
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
 

IL D IRIGENT E ARE A GEST IONE R ISORSE UM ANE E  ST RUMENT ALI  –   

LEGALIT A’  E  TR ASP AREN ZA  

 

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a   

D.R.A.  N._________ 

 

Accertamento in entrata capitolo 3843 Spese generali Progetto Easy Go 

 

  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e 

contabilità della Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 

3 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”, pubblicato sulla GURS del 1 

giugno 2022 e in vigore il quindicesimo giorno successivo a quello della sua 

pubblicazione; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 5859 del 30/12/2022 con il quale il Presidente della Regione 

Siciliana, in attuazione della Deliberazione n. 613 del 29.12.2022, ha conferito 

alla dott.ssa Di Liberti Maria Letizia l’incarico di Dirigente Generale ad 

interim del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 28/11/2022, con il quale è stato conferito alla dott.ssa 

Tiziana Flora Lucchesi l’incarico di Dirigente dell’Area A.02 “Gestione 

Risorse Umane e Strumentali – Legalità e Trasparenza” del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 3 del 17.01.2023 con il quale, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lettera 

c) della L.R. 10/2000, nell’ambito delle competenze individuate con i vigenti 

assetti organizzativi interni del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti, gli attuali dirigenti in carica delle strutture intermedie sono delegati ad 

adottare tutti gli atti procedimentali nonchè i relativi provvedimenti finali ex 

art. 7 lett. e) ed f) rientranti nella competenza della relativa struttura; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-

2024”; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.265 del 30 maggio 2022 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 

2011 n. 118 e successive modifiche e integrazioni. Allegato 4/1 -9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori”;     

marianna.siino
Font monospazio
5



D.R.A.  N._________ 
 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  2 

 

VISTO il D.R.A. n. 834 del 31.08.2022 con il quale è stata disposta la liquidazione a 

valere sul capitolo 242570 della somma di € 19.158,80, pari al 15% della 

sommatoria dei costi sostenuti nell’anno 2021 per il progetto Easy Go, 

mediante mandato verde sul capitolo 3843 capo 16 “Entrate da rimborsi, 

recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da 

Amministrazioni Centrali”;  

RITENUTO di dovere procedere all’accertamento per l’esercizio finanziario 2022 della 

somma di € 19.158,80 sul capitolo 3843 capo 16 (E. 3.05.02.03.001); 

 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 – Per l’esercizio finanziario 2022, per il capitolo 3843 capo 16 (E. 3.05.02.03.001) è 

accertata la somma complessiva di € 19.158,80 inerente il 15% della sommatoria dei costi sostenuti 

nell’anno 2021 per il progetto Easy Go.  

 

Art. 2 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 come modificato 

dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9; 

 

Art. 3 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione e gli atti consequenziali, ai sensi 

dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n.9, e avrà efficacia soltanto ad avvenuta registrazione da parte 

della stessa. 

Palermo, lì __________________        

 

 

                                                                                                                  Il Dirigente dell’Area A.02 

 Tiziana Flora Lucchesi 

                                                                                                                         

  Il Funzionario Direttivo 

                     dott. G. Licari 

 

 

 

 
   

      

         

marianna.siino
Font monospazio
19.1.2023


		2023-01-18T14:24:21+0100
	GIOVANNI LICARI


		2023-01-18T15:32:28+0100
	TIZIANA FLORA LUCCHESI




